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En la Ciudad de México, siendo las DIEZ HORAS DEL DIiA DIECIOCHO DE FEBRERO DE DOS
MIL VEINTIUNO, en el Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias del Instituto Nacional
de Cardiologia Ignacio Chavez, ubicado en Juan Badiano No. 1, Colonia Secciéon XVI, Alcaldia de
Tlalpan, C.P. 14080; se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final
de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la
Invitacion indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los Articulos 33, 33 Bis de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, asi como en la Seccion il numeral 3.2

- ———delaConvocatoria. ~ e

Este acto fue presidido por el C. José Antonio Yllescas Fernandez, servidor publico designado por la
Convocante, el Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez, quien al inicio de esta junta
comunico a los asistentes que de conformidad con el Articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la
convocatoria a los licitantes que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en
participar en esta Invitacion, a través de Compranet, y sus aclaraciones y/o preguntas se hayan
presentado con 24 horas de anticipacién a este evento.

Asi mismo la Convocante hace del conocimiento a los licitantes que los servidores publicos que
participan en el presente procedimiento de contratacion estan obligados a observar el ACUERDO por
el que se expide el Protocolo de Actuacién en Materia de Contrataciones Publicas, Otorgamiento y
Prorroga de Licencias, Permisos, Autorizaciones y Concesiones, asi como el ACUERDO por el que
se modifica el diverso que expide el Protocolo de Actuacion en Materia de Contrataciones Publicas,
Otorgamiento y Prorroga de Licencias, Permisos, Autorizaciones y Concesiones, publicados en el
Diario Oficial de la Federacién el 20 de agosto del 2015 y 19 de febrero del 2016, respectivamente.
Dicho protocolo se encuentra para consulta en el portal de la Ventanilla Unica Nacional (gob.mx), a
través de la liga www.gob.mx/sfp.

El acto fue asistido por el representante del Area Técnica, el C.P. Miguel Espinosa Pérez Jefe del
Departamento de Almacén General, y el C. José Antonio Yllescas Fernandez, Jefe del Departamento
de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias, como representante del Area Contratante, cuyos nombres
y firmas aparecen al final de la presente Acta.

Acto seguido, el servidor publico que preside el acto, dio inicio al mismo sefialando que de
conformidad con el Articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico, se recibieron en tiempo y forma a través del portal de Compranet, las
solicitudes de aclaraciéon a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar del siguiente

licitante: /

ELECTRONICA | SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES |
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Asi mismo se destacan los siguientes puntos:

a) Se hace constar que no hubo licitantes que presentaran Escrito de Interés en participar, con
preguntas recibidas fuera del tiempo sefialado en el Articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico;

b) Se hace constar que no hubo licitantes que presentaran Escrito de Interés en participar, sin

presentar preguntas.

c) Asi mismo, se hace constar que no hubo licitantes que presentaran preguntas en tiempo, Yy no

presentaran Escrito de Interés en participar.

d) De conformidad con los Articulos 26 pentiltimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico y 45 de su Reglamento, a este acto no asistié ningun representante o
persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo.

Acto siguiente, la Convocante informa que realizé la siguiente precision a la Convocatoria.
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Se informa a los licitantes que se modifica la cantidad total de la partida 62, sefialada a continuacion:

- DICE:

CARTUCHO H105 A
W1105A NEGRO

WI1105A

DEBE DECIR:

CARTUCHO H105 A
W1105A NEGRO

W1105A

Acto seguido, se procedié a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria presentadas
en tiempo y forma por los interesados, asi como las respuestas otorgadas por la Convocante, como
se indica a continuacion:

LICITANTE: CICOVISA, S.A. DE C.V.
PREGUNTAS: RESPUESTA:
IADMINISTRATIVA ES CORRECTA SU APRECIACION, NO SERA MOTIVO DE

B o .. [IDESECHAMIENTO SI NO SE TIENE REGISTRADO EL PODER
Seccion VI, numeral 6.2, Acreditamiento de PersonalidadyoTaRIAL ANTE EL REGISTRO PUBLICO.

Juridica

En relacién a la escritura publica en la que le fueron
otorgadas las facultades al representante legal, solicitan se|
1 sefialen los datos de inscripcién en el Registro Publicol
correspondiente

Le comentamos a la convocante que no se estéa en obligacion
de registrar los poderes notariales en el Registro Publico, por
lo que ¢Es correcto que no sera motivo de descalificacion el
que no se tenga registrado el Poder Notarial ante el Registro
Publico?

IADMINISTRATIVA ES CORRECTA SU APRECIACION
Seccién VI, numeral 6.3, cumplimiento de normas

¢Es correcto entender que se dara cumplimiento a este]
requisito presentando escrito bajo protesta de decir verdad,
que los bienes que se ofertan cumplen con las Normas,
enunciandolas por partida?

AN
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LICITANTE: CICOVISA, S.A.DE C.V.
PREGUNTAS: RESPUESTA:

IADMINISTRATIVA

ISeccion VI, numeral 6.9, Opinién ante autoridad fiscal

ES CORRECTA SU APRECIACION

3
; Se refieren a la opinién de cumplimiento de obligaciones|
fiscales?
ADMINISTRATIVA ES CORRECTA SU APRECIACION, NO SE REQUIERE
MUESTRAS FISICAS. :
Seccidn V, apartado Desechamiento, incisos h) e i)
4

Solicitamos amablemente a la convocante se ratifique d
favor que para el presente procedimiento no estan solicitando
muestras fisicas, en todo caso ya estan solicitando ficha
técnicas y carta del fabricante

TECNICA

IAnexo Técnico A

En relacién a las partidas 13 y 14 indican:

Toner Laser BROTHER

13 | Brother TH-1060 | ORIGINAL | TH1060
Tambor Brother TH BROTHER

14 -1061 ORIGINAL | TH1061

Le comentamos a la convocante que el concepto y nimero
de catalogos correctos son los siguientes:

13 T;)ner Laser BROTHER TN-1060
Brother TN-1060 ORIGINAL

14 Tambor Brother BROTHER DR-1060
DR-1060 ORIGINAL

Por lo anterior, solicitamos a la convocante nos permita
cotizar los conceptos y nimero de catalogos correctos. ¢ Se|
acepta?

ES CORRECTA SU APRECIACION

IAnexo Técnico A

En relacion a las partidas 21, 22, 23 y 24 indican:

TECNICA ES CORRECTA SU APRECIACION
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LICITANTE:

CICOVISA, S.A. DE C.V.

PREGUNTAS:

RESPUESTA:

Tinta Epson color EPSON
negro T664 70 ml ORIGINAL
22 Tinta Epson color EPSON T665
magenta T664 70 | .ORIGINAL e
mi
23 Tinta Epson color EPSON T666
amarillo T664 70 ORIGINAL
ml
24 Tinta Epson color EPSON T667
azul T664 70 ml ORIGINAL

Le comentamos a la convocante que
catalogos correctos son los siguientes:

Tinta Epson color

los ndmeros de1

EPSON T664120
negro T664 70 ml ORIGINAL
22 Tinta Epson color EPSON T664320
magenta T664 70 ORIGINAL
mi
23 Tinta Epson color EPSON T664420
amarillo T664 70 ORIGINAL
ml
24 Tinta Epson color EPSON T664220
azul T664 70 mi ORIGINAL

cotizar los catalogos correctos. ¢ Se acepta?

Por lo anterior, solicitamos a la convocante nos permital

TECNICA
I/Anexo Técnico A

En relacion a las partidas 37, 38, 39 y 40 indican:

Tambor Brother HL
4570/9970 DR310
CL Negro

37

SE ACEPTA SU PROPUESTA
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LICITANTE: CICOVISA, S.A.DEC.V.
PREGUNTAS: RESPUESTA:
Tambor Brother HL
38 | 4570/9970 DR310 BROTHER DR311
Magenta
Tambor Brother HL
39 | 4570/9970 DR310 BROTHER DR312
. Cyan... . —
Tambor Brother HL
40 | 4570/9970 DR310 BROTHER DR313
Amarillo
Le comentamos a la convocante que para las partidas 38,3 9
y 40 los numeros de catalogos no existen, lo correcto seria y

el cual se compone de los cuatro colores es el siguiente
numero de catélogo:

37 | Tambor Brother HL | BROTHER | DR310CL |
4570/9970 DR310
cL

Por lo anterior, solicitamos a la convocante nos permita
cotizar el nimero de catalogo que se compone de los cuatro
colores, se anexo ficha de producto para su valoracién. ;Se

acepta?
ECNICA SOLICITUD ACLARADA CON LA RESPUESTA A LA
PREGUNTA ANTERIOR
En relacién a las partidas 37, 38, 39 y 40 indican:
8
En caso de ser negativa la respuesta anterior, solicitamos g
la convocante nos indique los nimeros de parte correctos a
cotizar.
TECNICA SE ACEPTA SU PROPUESTA
IAnexo Técnico A
En relacién a la partida 48 indican:
9

Cartucho Color
Cannon No. 211
PG-211

48
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LICITANTE: ‘ CICOVISA, S.A. DE C.V.

PREGUNTAS: RESPUESTA:

Le comentamos a la convocante que el concepto y numero
de catélogo correcto es el siguiente:

48 Cartucho Color CANON 2976B017AA
Cannon No. 211 __| 1.

CL211

Por lo anterior, solicitamos a la convocante nos permital
cotizar el concepto y nimero de catdlogo correctos. ;Se
acepta?

TECNICA SE ACEPTA SU PROPUESTA

IAnexo Técnico A

En relacién a la partida 49 indican:

Cartucho HP Negro
49 No. 21 HP HP 3JA54AL
3JA54AL

10
Le comentamos a la convocante que lo solicitado no existe, e
modelo 21 hp corresponde a otro nimero de parte como &
continuacion se detalla:

Cartucho HP Neg‘ro
No. 21 HP

49 HP C9351AL

cotizar el concepto y nimero de catalogo correctos. ¢S

Por lo anterior, solicitamos a la convocante nos permitz4
acepta?

TECNICA SE ACEPTA SU PROPUESTA

/Anexo Técnico A

En relacion a la partida 72 indican:

11

HP MF3010
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LICITANTE: CICOVISA, S.A.DEC.V.

PREGUNTAS: RESPUESTA:

Le comentamos a la convocante que lo solicitado)
icorresponde a la marca CANON original y no a HP como 3
ontinuacion se detalla:

CARTUCHO
MF3010 MOD. 125

CANON
ORIGINAL

MF3010/3484

72 BOOTAA

Por lo anterior, solicitamos a la convocante nos permita
cotizar el concepto, marca y nimero de catalogo correctos,
; Se acepta?

Con fundamento en el Articulo 46 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, y una vez que la Convocante dio respuesta a las solicitudes de
aclaracion presentadas en tiempo y forma, se otorga la oportunidad a los licitantes para que formulen
las re-preguntas que consideren necesarias con relacion a las respuestas remitidas.

Por lo tanto, se informa a los licitantes que cuentan con un plazo de SEIS HORAS (hasta las 16:30
horas), para que formulen y envien sus repreguntas a través del portal de Compranet.

En ese contexto, las preguntas recibidas con relacion a las respuestas emitidas por la convocante
que lleguen después de la hora establecida en el parrafo anterior, no se les dara respuesta por
resultar extemporaneas.

La presente Acta consta de 9 (nueve) hojas, y 6 (seis) hojas adjuntas a la misma por un solo lado de
sus caras, correspondientes a las preguntas entregadas en tiempo y forma por el licitante,
firmandolas para los efectos legales de conformidad por los asistentes a este evento, quienes reciben
copia de la misma.

POR EL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA IGNACIO CHAVEZ

NOMBRE AREA \:“XIRMA \

DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES MEDICAS Y
HOSPITALARIAS

C. JOSE ANTONIO YLLESCAS
FERNANDEZ
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C. LORENZO GONZALEZ
ORTIGOZA

SUBDIRECCION DE
INFORMATICA

C.P. MIGUEL ESPINOSA PEREZ

DEPARTAMENTO DE ALMACEN

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

EN EL INSTITUTO

NOMBRE

MTRA. LIDIA ALMAZAN BARRERA

FIN DEL ACTA
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ANEXO I
FORMATO DE ACLARACION DE CONVOCATORIA

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ELECTRONICA
No. IA-012NCA001-E]’.46-2021

“CONSUMIBLES DE COMPUTO 2021"”

Ciudad de México, a 18 de febrero de 2021.

Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez
Direccién de Administracion.

~Subdireccion de Recursos Materiales.
Presente.

Por medio de la presente, nos permitimos solicitar al Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez, la aclaracidn de las
siguientes dudas:

a).- De caracter administrativo
Preguntas Respuestas

Seccion VI, numeral 6.2, Acreditamiento de
Personalidad Juridica

En relacion a la escritura publica en la que le fueron
otorgadas las facultades al representante legal, solicitan se
sefialen los datos de inscripcion en el Registro Plblico
correspondiente

Le comentamos a la convocante que no se estd en
obligacion de registrar los poderes notariales en el Registro
Plblico, por lo que ¢Es correcto que no sera motivo de
descalificacion el que no se tenga registrado el Poder
Notarial ante el Registro Publico?

Seccion VI, numeral 6.3, cumplimiento de normas

¢Es correcto entender que se dard cumplimiento a este
requisito presentando escrito bajo protesta de decir verdad
que los bienes que se ofertan cumplen con las Normas,
enunciandolas por partida?

Seccion VI, numeral 6.9, Opiniéon ante autoridad
fiscal

¢Se refieren a la opinidn de cumplimiento de obligaciones
fiscales? /

Amores 135 Col. Del Valle, Alcaldia Benito Juarez, C.P. 03100. Ciudad de México
Telefono 11 07 07 00 | Fax 56 69 21 30 | depventas@cicovisa.com.mx
www.cicovisa.com.mx
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Preguntas

Respuestas

Seccion V, apartado Desechamiento, incisos h) e i)
Solicitamos amablemente a la convocante se ratifique de
favor que para el presente procedimiento no estan
solicitando muestras fisicas, en todo caso ya estdn
solicitando fichas técnicas y carta del fabricante

Anexo Técnico A

14 indican:

‘ BROTHER -
13 ORIGINAL TH1060
Tambor Brother TH - * BROTHER
14 1061 ORIGINAL TH1061

Le comentamos a la convocante que el concepto y nlimero
de catalogos correctos son los siguientes:

13 Toner Laser Brother BROTHER TN-1060
TN-1060 ORIGINAL

14 Tambor Brother DR- BROTHER DR-1060
1060 ORIGINAL

Por lo anterior, solicitamos a la convocante nos permita
cotizar los conceptos y nimero de catalogos correctos. éSe
acepta?

Anexo Técnico A //

partidas 21, 22, 23y 24 indican(:

En relacion a las

21 Tinta Epson color EPSON ORIGINAL T664
negro T664 70 ml

22 Tinta Epson color EPSON ORIGINAL T665
magenta T664 70 ml

23 Tinta Epson color EPSON ORIGINAL T666
amarillo_T664 70 ml

24 | Tinta Epson color azul | EPSON ORIGINAL T667

T664 70 mi

Le comentamos a la convocante que los nimeros de
catélpgos correctos son los siguientes:

T664120

EPSOE\I ORIGINAL

21 Tinta Epson color
negro T664 70 ml
22 Tinta Epson color EPSON ORIGINAL T664320
magenta T664 70 ml
23 Tinta Epson color EPSON ORIGINAL T664420
amarillo_T664 70 ml

~/

Amores 135 Col. Del Valle, Alcaldia Benito Juarez, C.P. 03100. Ciudad de México (

Telefono 11 07 07 00 | Fax 56 69 21 30 | depventas@cicovisa.com.mx v
www.cicovisa.com.mx 0 0 0
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24 | Tinta Epson color azul EPSON ORIGINAL T664220
T664 70 ml

Por lo anterior, solicitamos a la convocante nos permita
cotizar los catalogos correctos. ¢Se acepta?

Anexo Técnico A

En relacid

Tambor Brother HL

37 4570/9970 DR310 CL BROTHER DR310
Negro
Tambor Brother HL
38 4570/9970 DR310 BROTHER DR311
Magenta
Tambor Brother HL
39 4570/9970 DR310 BROTHER DR312
Cyan
Tambor Brother HL
40 4570/9970 DR310 BROTHER DR313
Amarillo

Le comentamos a la convocante que para las partidas 38,3
9 y 40 los nimeros de catalogos no existen, lo correcto
seria y el cual se compone de los cuatro colores es el
siguiente nimero de catalogo:

37 Tambor Brother HL BROTHER DR310CL
4570/9970 DR310 CL

Por lo anterior, solicitamos a la convocante nos permita
cotizar el nimero de catdlogo que se compone de los
cuatro colores, se anexo ficha de producto para su
valoracion. ¢Se acepta?

En relacion a las partidas 37, 38, 39 y 40 indican:

En caso de ser negativa la respuesta anterior, solicitamos
a la convocante nos indique los nimeros de parte correctos
a cotizar.

Anexo Técnico A

la partida 48 indican:
S

L nw!i’s di L

Cartucho Colo|

Cannon No. 211 PG-

211

Le comentamos a la convocante que el concepto y nimero
de catalogo correcto es el siguiente:

Amores 135 Col. Del Valle, Alcaldia Benito Juarez, C.P. 03100, Ciudad de México
Telefono 11 07 07 00 | Fax 56 69 21 30 | depventas@cicovisa.com.mx
WWW,CICOVISa,com.mx
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Cartucho Color
Cannon No. 211
Cl211

2976B017AA

Por lo anterior, solicitamos a la convocante nos permita
cotizar el concepto y nimero de catalogo correctos. ¢Se
acepta?

Anexo Técnico A

En relacion a la partida 49 indican:

Cartucho HP Negro 3JA54AL

No. 21 HP 3JA54AL

Le comentamos a la convocante que lo solicitado no existe,
el modelo 21 hp corresponde a otro nimero de parte como
a continuacion se detalla:

C9351AL

No. 21 HP

Por lo anterior, solicitamos a la convocante nos permita
cotizar el concepto y nimero de catalogo correctos. ¢Se
acepta?

Anexo Técnico A

MF3010

Le comentamos a la convocante que lo solicitado
corresponde a la marca CANON original y no a HP como a
continuacion se detalla:

. . . )
CARTUCHO MF3010 CANON MF3010/3484
MOD. 125 ORIGINAL BO01AA

Por lo anterior, solicitamos a la convocante nos permita
cotizar el concepto, marca y nimero de catalogo correctos.
¢Se acepta?

Amores 135 Col. Del Valle, Alcaldia Benito Juarez, C.P. 03100. Ciudad de México
Telefono 11 07 07 00 | Fax 56 69 21 30 | depventas@cicovisa.com.mx
www.cicovisa.com.mx
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Descripcién

Tambor Brother DR-310CL Negro,
25.000 Paginas

BROTHER

(©)

Principales caracteristicas:

¢ Color del producto: Negrd

Brother DR310CL. Compatibilidad: HL-4150CDN, HL-4570CDW, HL-4570CDWT, MFC-9460CDN, MFC-9560CDW,
MFC-9970CDW, Produccion de papel: 25000 péginas, Color del producto: Negro

Especificaciones

Color del producto
Rendimiento de impresion
Original

Compatibilidad

Negro
25000 paginas
Si

HL-4150CDN, HL-4570CDW, HL-4570CDWT,
MFC-9460CDN, MFC-9560CDW, MFC-9970CDW




